(a) Ley única, tít. 16 del Ord. de Alc.—L. 1, tít. 1, lib. 10 de la N. R.

LEX XLVI.—Quod alicui datur, ut certum quid faciat; si tempore dationis causam expressit, tenetur recipiens restituere, si causam non impleat: sed si causa non fuit expressa, sed in dantis mente retenta, non restituetur; quia videtur simpliciter datum. Hoc dicit.

(1) *Su abogado.* Quid si Episcopus, vel alius dominus scolari redeuntibus ab studio, quem credebatur peritum, cum esset imperitus, dedit præbendam, vel feudum, qui postea nescivit defendere causam Episcopi, vel domini? an possit ab eo revocare? Istam quæstionem ponit Joan. And. in addit. ad *Specul.* tit. de *præbend.* in rubrica, et concludit, quòd non posset revocare, ex quo causa quæ eum movit, vel fuit mente concepta, non fuit expressa in collatione præbendæ, vel feudi, et quia à principio id examinare debuit: Ecclesia tamen posset iuari beneficio restitutionis: vide latius de ista quæstione per Bart. et Alex. in l. *cum quid*, D. *si cert. pet.* et per Nicol. de Napol. in l. *Nesennius*, D. de *excus. tutor.*

(2) *Señaladamente.* Expressis scilicet verbis: idem dic si ex præfationibus, vel aliis conjecturis id tacitè appareat actum, secundum Bart. et Alex. in dict. l. *cum quid*, D. *si cert. petat.*

(3) *Podria demandar.* Adde l. 1. et fere per totum, D. de *condict. ob causam*. et C. eod. l. *dictam legem* 8.

(4) *Con entencion.* Quæ in mente retenta nihil operatur, ut hic, et in l. *si repetendi* 7. C. de *condict. ob causam*. et in l. *dedi* §. *quis quasi* 6. in fin. D. eod. et ex hoc infert Bald. in l. *dos à patre profecta*, C. *solut. matrim.* an pater retinens dotem uxoris ea mortua videatur adire hæreditatem nomine filiorum? Et concludit, quòd non; allegat etiam l. *si præteritus*, D. de *bonor. posses. contra tabul.* et quia nihil agere est non ens, et ideò non includit additionem hæreditatis. Et nota, quòd id quod contemplatione alicujus personæ fieri præsumitur, perinde habetur, ac si talis persona nominatim exprimeretur, Bald. per text. ibi in §. fin. *si de feud. fuer. controu. inter domin. et agnat.* et facit l. *seruo legato* 69. §. *sitestator* 2. D. de *legat.* 1. l. *fideicommissa* 11. §. *interdum* 22. D. de *legat.* 3. et quod notat Bart. in l. 2. §. fin. D. ad *Tertul.* et in l. 2. §. *si duo*, D. de *collat. bonor.* Et quod hic habetur de intentione in mente retenta, quòd nihil operetur, limita quantum ad commodum ipsius, qui in mente retinuit; nam quoad suum incommodum aliquid posset operari, ut notat Bart. in l. *si ego*, la 1. in 2. oppos. D. *si cert. petat.*